ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                   03.04.2014 г.                                                                                       № 01/82
Волгоград

О санитарно-эпидемиологическом
 обеспечении Дельфийских игр
в рамках реализации культурного проекта
«Дельфийский Волгоград 2014»

    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
22.04.2013года № 375 «О проведении в Российской Федерации года
культуры», Планом основных мероприятий по проведению в 2014 году в
Российской Федерации Года культуры, утвержденного распоряжением
правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. N 2517-р,
письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека от 11.03.2014г. №01/2622-14-27 « Об обеспечении
санитарно – эпидемиологического благополучия населения в период
реализации культурного проекта «Дельфийский Волгоград – 2014»  для
координации работ по подготовке и проведению в г. Волгограде культурного
проекта «Дельфийский Волгоград - 2014» (далее Игры) со 2 по 7 мая 2014г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению Игр
(приложение 1).

2. Утвердить План организационных и санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий на период подготовки и проведения Игр
(приложение 2).

3. Рабочей группе обеспечить подготовку мероприятий в соответствии с
Планом (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Руководитель                                                                             А.В. Злепко

приложение 1

к приказу Управления
Роспотребнадзора

по Волгоградской области
от ________ № ________

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий культурного
проекта «Дельфийский Волгоград - 2014»

Пешков Ю.В. заместитель руководителя
Управления Роспотребнадзора по
Волгоградской области,
председатель

Чайка А.Н. главный врач ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Волгоградской
области»

Мальков Н.М. начальник отдела организации
надзора Управления
Роспотребнадзора по Волгоградской
области

Павлова Л.А. начальник отдела надзора по гигиене
детей и подростков Управления
Роспотребнадзора по  Волгоградской
области

Кирьякулова В.В. начальник отдела надзора по гигиене
питания Управления
Роспотребнадзора по  Волгоградской
области

Хихол Г.А. начальник отдела надзора по
коммунальной гигиене Управления
Роспотребнадзора по Волгоградской
области

Краснова Е.М. начальник отдела
эпидемиологического надзора
Управления Роспотребнадзора по
Волгоградской области

Маслова Н.А. начальник отдела надзора по гигиене
труда Управления Роспотребнадзора
по Волгоградской области

Кетов Ю.В. И.о. начальника отдела надзора на
транспорте и санитарной охраны
территории Управления

Роспотребнадзора по Волгоградской
области

Зубарева О.В. начальник  территориального отдела
в г. Волжском, Ленинском ,
Среднеахтубинском, Николаевском,
Быковском районах  Управления
Роспотребнадзора по Волгоградской
области

Рябова И.А. начальник отдела юридического
обеспечения Управления
Роспотребнадзора по Волгоградской
области

Коровина О.Н. Заместитель начальника
Приволжского территориального
отдела Управления
Роспотребнадзора по
железнодорожному транспорту

приложение 2
к приказу Управления

Роспотребнадзора
по Волгоградской области

от ________ № ________
План

основных организационных и санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий на период подготовки и проведения в г. Волгограде культурного проекта

«Дельфийский Волгоград - 2014»
№
п/п

Мероприятия  Сроки исполнения Исполнители

1. Уточнить список юридических лиц, задействованных в размещении и
питании участников и гостей Игр, включая перечень рекреационных
объектов и  мест проведения массовых мероприятий.

до 10.04.2014г. Павлова Л.А.
Хихол Г.А.

Кирьякулова В.В.
2 Запросить базу данных фирм – поставщиков продуктов питания на

период подготовки и проведения культурного проекта «Дельфийский
Волгоград – 2014».

до 10.04.2014г. Кирьякулова В.В.

3 Уточнить список юридических лиц, задействованных в производстве и
реализации сувенирной продукции

до 10.04.2014г. Хихол Г.А.
Маслова Н.А.

Кирьякулова В.В.
4 Провести семинары-совещания и обучения персонала объектов,

задействованных в размещении и питании участников и гостей Игр
до 20.04.2014г Павлова Л.А.

Хихол Г.А.
Кирьякулова

В.В.Хихол Г.А.
Кирьякулова В.В.

Кетов Ю.В.
Краснова Е.М.
Зубарева О.В.

Чайка А.Н.
5 Определить количество планируемых в задействовании волонтеров и

их флюорографическое обследование
до 20.04.2014г. Павлова Л.А.

6 Обеспечить взаимодействие Управления Роспотребнадзора по

Волгоградской области с заинтересованными органами
государственной власти и организациями на случай возникновения ЧС
санитарно-эпидемиологического характера согласно приказа
Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области  от
05.05.2012г № 01/202 «Об организации взаимодействия Управления
Роспотребнадзора по Волгоградской области при регистрации
чрезвычайных ситуаций санитарно – эпидемиологического характера
среди организованных групп»

 Павлова Л.А.
Кетов Ю.В.

Краснова Е.М.
Мальков Н.М.

7 Запросить материалы от хозяйствующих субъектов, участвующих в
организации питания, проживания участников Игр, о проведении
производственного контроля, включая визуальный, температурный,
микробиологический

до 10.04.2014г. Павлова Л.А.
Хихол Г.А.

Кирьякулова В.В.

8 Согласовать меню для организации питания в местах проживания и
проведения обедов

до 20.04.2014г. Кирьякулова В.В.

9. Осуществлять взаимодействие Управления Роспотребнадзора по
Волгоградской области  с Приволжским территориальным отделом
Управления Роспотребнадзора по железнодорожному транспорту по
обмену оперативной информацией

период подготовки
и проведения Игр

Павлова Л.А.
Краснова Е.М.

10. Организовать и обеспечить мониторинг за прибывающими и
отъезжающими делегациями воздушным, железнодорожным
транспортом,  автотранспортом.

С 01.05.2014г по
08.05.2014г

Павлова Л.А.
Кетов Ю.В.

Коровина О.Н.

11. Закрепить специалистов за объектами, на которых будут проводиться
обследования в период проведения Игр. Разработать порядок

до 20.04.2014г. Мальков Н.М.
Зубарева О.В.

надзорных действий специалистов на закрепленных объектах
12. Разработать и утвердить план-график лабораторного контроля

объектов, участвующих в организации питания, проживания
участников Игр, водоснабжения

20.04.2014г. Кирьякулова В.В.
Хихол Г.А. Зубарева

О.В.

Чайка А.Н.
13. Провести оценку достаточности и качества работы коммунальных

служб по санитарной очистке территории (сбор, вывоз, утилизация
твердых бытовых отходов) в период проведения Игр

до 25.04.2014г. Хихол Г.А.
Зубарева О.В.

14. Взять на строгий контроль организацию и проведение иммунизации,

медицинского обследования и обучения декретированных лиц,
задействованных в обеспечении Игр

апрель  2014г Павлова Л.А.
Хихол Г.А.

Кирьякулова В.В.
Краснова Е.М.
Зубарева О.В.

15. Организовать контроль за проведением дезинсекционных и

дератизационных обработок парков и мест проведения массовых
мероприятий, включая энтомологические обследования

апрель  2014г. Кетов Ю.В.
Чайка А.Н.

16 Организовать радиологический контроль в местах проведения
массовых мероприятий.

 Маслова Н.А.
Чайка А.Н.

17. Направить в министерство здравоохранения Волгоградской области
запрос о готовности лечебно - профилактических организаций к
выявлению, диагностике, лечению больных опасными инфекционными
болезнями, о запасе средств специфической и неспецифической
профилактики инфекционных болезней

до 10.04.2014г. Краснова Е.М.

18. Подготовить информацию на официальный сайт Управления
Роспотребнадзора по Волгоградской области о готовности органов и
учреждений Роспотребнадзора к проведению Игр

До 01.05.2014г. Павлова Л.А.

	Приказ поДЕЛЬФИЙСКИМ 2014
	ПЛАН по ДЕЛЬФИЙСКИМДокумент Microsoft Word